РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МуниципальноеБюджетное общеобразовательное

учреждение
Муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 21 Имени Николая
Ивановича Горового»

ПРИКАЗ -  ОУ

От 28 сентября 2020 г. с.Красносельское №

Об усилении антитеррористической защищённости образовательных
учреждений Динского района

Во исполнении приказа МОН от 03.01.2014 № 416 «Об усилении
антитеррористической защищённости объектов образования», в целях
обеспечения антитеррористической защищённости объектов образования,
предотвращения диверсионно-террористических проявлений в отношении
воспитанников, учащихся образовательных учреждений Динского района
п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по ВР довести до сведения классных
руководителей 1-11 классов о проведении дополнительного
инструктажа с учениками по антитеррористической безопасности,
правилам поведения в случае возникновении угрозы или совершения
террористического акта:

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения
родителей (законных представителей) учащихся общеобразовательных
учреждений о необходимости усиления контроля за детьми и
бдительности в местах массового скопления людей;

3. Заместителю директора по Безопасности Кунаеву И.Ш. провести
дополнительный инструктаж с работниками образовательного
учреждения по антитеррористической безопасности, довести до
сведения ответственных дежурных, администраторов и охранников
образовательного учреждения номера телефонов и каналов связи
террористическими подразделениями ГО и ЧС, здравоохранения и
правоохранительных органов;
1. Обеспечить исправность и доступность средств связи, (в том

числе кнопок тревожной сигнализации) со службами экстренного
реагирования, функционирование систем видеонаблюдении);

2. Усилить пропускной режим и обеспечить круглосуточную
физическую охрану образовательных учреждений;

3. Организовать обходы территории образовательных
учреждений охранниками не менее 3 раз в дневное время суток и

3 раза в ночное время суток на предмет обнаружения
подозрительных и взрывоопасных предметов;

4. Не допускать парковку транспорта посторонних лиц вблизи
и на территории образовательных учреждений, незамедлительно
информировать правоохранительные органы обо всех фактах
несанкционированных парковок транспортных средств;

5. Обеспечить наличие нормативных документов по
антитеррористической защищённости ОУ согласно Типовой
инструкции по организации защиты образовательных
учреждений на территории Краснодарского края от
террористических угроз и иных посягательств экстремистского
характера».

6. Исключить вход в школу с нескольких входов.
4. Ответственность за обеспечение антитеррористической

защищённости образовательного учреждения возложить на
заместителя директора по безопасности учреждения Кунаева ИЛИ

5. Заместителю директора по ВР Быстровой Н.А. и заместителю
директора по безопасности Кунаева И.Ш. информировать управление
образованием обо всех чрезвычайных происшествий, связанных с
возможной террористической угрозой по телефону: 6-51-41, 5-09-54,
6-21-55.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 21
Имени Н.И.Горового Л.Н. Устьянова

С приказом ознакомлены: